
REPUBLICA DEL ECUADOR 00 5 31 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION No. 86.1.1.1 de o. 
a. 

OSWALDO VILLAMAR RICAURTE, 
SUPERINTENDENTE DE COMPARTAS, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION Mo. ADM.86092 DE 19 DE MARZO DE 1996, DE LA 
SEÑORA SUPERINTENDENTE 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante escritura pública de 13 de febrero de 1986 
otorgada ante el Motarto Vigésiao Cuarto del cantón Quito, se ha 
procedido a convalidar el aumento de capital y reforma de estatutos 
de “CONJUNTO CLINICO NACIONAL CONCLIMA C.A.” constante en la escritura 
pública de 2 de enero de 1985, celebrada ante el Notario Décimo 
Noveno del aismo cantón; 

QUE los señores doctor Luis Burbano Dávila y Cectlia Barahona 
de Páez, en sus respectivas calidades de Presidente y Serente Genera! 
de la Compañifa, con el patrocinio de la doctora Cecilta Córdova 
de Naranjo, han solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pábl tea. a cuyo efecto han presentado tres coplas certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras 
de la Dirección General de Derecho Societarto mediante memorando 
Ro. BJ-CAE-86-166 de 2 de abril de 19866, ha emitido inforue favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se 
ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE la convalidación, debe sujetarse al trámite establecido 
en dos artículos 33, 86, 87, 88 y 39 de la Ley de Compañías; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO ÚNICO.- DISPONER que se publique per tres días consecutivos, 
en uno de los diarios de mayor circulación en Quito, un extracto 
de la referida escritura pública de convalidación, advirtiendo 
que de no presentarse oposición 'ante luno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la-compañfa ¿entro de los seis «feas 
posteriores a la ditina publicación de dicho extracto y de no comuni- 
car el Juez la oposición a esta: Superintemieacia de Compañtas dentro 
de los tres días posteriores al feneciniento de dicho término, 
se procederá a la aprobación e ingecrtpción de la convaligación 
asi como 2 ordenar el cumplimiento. de los demás requisitos legales. 
Un ejemplar de cada una de las. pubilitcaciones deberá ser entregado 
a este Despacho. Z 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. | 

CONUNIQUESE. - DADA ¡y $ 
Coapañtas, en Quito, a ar 

Superintendencia de     



REPUBLICA DEL ECUADOR , 1 $ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 0 0 4 2 8 
— RESOLUCION Ho. 386.1.1.1.1 Y 

TERESA RINUCHE DE NERA, 
SUPERINTERDENTE DE COMPARTAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 13 «e febrero de 1986 se ha otorgado ante el Watarto 
Vigésimo Cuarto sel cantán Quito la escritura pública de cosvalisación - 
sel aunente se capital y reforana de estatutos ee *CORJUNTO CLINICO RACIO- 
UAL CONCLINA C.A.*, constante en la escritura pública de 2 6er enero 
de 1935 celebrada anta el Rotartoa Dectno Noveno sel aisas cantón; 

QUE los señores doctor Luts fSurbano Dávila y Cecilta Barahona 
de Piez. en sus respectivas calienens de Prestuente y Gerente Genaral 
de la Compañta, con el patrocinto de la esctora Cecfita Córdova de Naran- 
jo, han solicitado la aprobación «ue la iniicasa escritura pública. 
a cuyo efecis han presentado tres coptas certificadas úe la atsaa; 

QUE el Departamento se Inspección y Aasltsis Ma presentado 
el informa favorable Ro. SC.01A.1A£.140 de 17 de marzo de 1986; 

QUE en cuapliniento <e do dispuesto en la Resolución Mo. 
86.1.1.1.90539 de 7 de abrtíl «e 1985, se ha publicado en el atarto “LA 
HORA” de Quito. ediciones correspondientes a los «fas 10, 11 y 12 ue 
abril de 1326, el extracto ce la referigas escritura pública; 

QUE no se he recibido notificación legal alguna ce oposición 
a la Inscripción de la esuriteura pública antes sescionada, segúa aparece 
de la razón sentada por el Secretario General de esta Supertatendencia 
a) 25 se asbríl e 1986; 

QUE el Departacento ¿n Conpañtas Andaimas y Extranjeras 
as da Dirección General «¿na Derecho Societario medtante senorando Ho, 
8J-CAL-36-213 «e 28 se abril de 1986, ha enitíco infoerse favorable para 
la continuación del trámite, una vez que consigera que se ha dedo cuepidt- 
mienta a los requistios legales respectivas; 

EN ejercicio de las atribuciones que le conftere dla Ley; 

RESUELVE: 

MATICULO PRIMERO.- APROBAR da convalidación 08) aumento óe capital de 
"COMÍBNTO CLIÑÍCO NACIONAL CONCLIMA C.A.* ae conformidad con dos términos 
constantes en la escritura pública refertos. 

ARTICULO SEGÍNDO.- DISPONER que el Moterto Vigésiao Cuarto del cantón 
Quito tone sstá al aargen se la smutriz de la escritura pública que $e 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente rezón cr esta 
anotación. 

ARTÍCULO TERCERO.- — OISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: 2) inscriba la indicada escritura pública junto com la presente 

¡ Resolución, archive una copta ae dicha escritura y devuelva las restantes 

Y



ha
nd

 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

"CONJUNTO CLINICO NAS LONAL CONCLIMA C.A.* 

con la razón de la inscripción que se ordena; y, D) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Décimo Noveno del cantón 
Quita “anote al margen de la matriz de la escritura pública de 27 de 
marzo de 1%79 por la cual se constituyó la compañta en referencia, que 
ha precedido a convalidar el aumento de capital y reforma de estatutos, 
mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución 
y siente razón de esta anotactón. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la referiáa escritura 
se publique, por una vez, en uno de Jos diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compa- 
fifas, en Quito. a 

Han 10P6 

Econ. Teresa Minuche de Mer 
SUPERINTENDENTE 

  

    

  

y) 
Con asta fecha queda inscrita la presente "esolución bajo el número 

774 del Registro Mercantil, tomo 117.- Se dae así cumplimiento a la 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1975, publicedo en Registro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.,- Quito, sa tre Junio de fil novecien= 

tos ochenta y seis.- El REGISTRADOR. 02 OAMI S 00 

E Quetaco Oarca 0 18 

Ge sTRADOR MERCARTIL DEL CAMISA QUÍÍ TO 

  

   

si 

/


